БУРОВСКИЙ ВЕСТНИК
Общественно-политическая газета муниципального образования «Ново-Николаевское»
30 января 2023 г. №1
Газета для жителей с. Ново-Николаевск, д. Хабаровск, д. Муромцовка, д. Хуты, д. Шертой.

09.01.2023Г. №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования «Ново-Николаевское», обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, с учетом положений ст. 5.1, 24, 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 23.07.2008 г. №59-ОЗ «О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ново-Николаевское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» организовать в установленном порядке проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ново-Николаевское» в срок до 01 марта 2023 года, в соответствии с оповещением о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Ново-Николаевское»
Л. Б. Бахаева

Приложение 1

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки и правила землепользования и застройки муниципального образования «Ново-Николаевское»

Администрация муниципального образования «Ново-Николаевское» оповещает о начале проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ново-Николаевское».
К проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ново-Николаевское» прилагаются информационные материалы в графическом виде.
Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ново-Николаевское» приведена ниже в таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1
	Оповещение населения о начале публичных слушаний
	12.01.2023

	2
	Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции такого проекта
	30.01.2023

	3
	Проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	с 30.01.2023 до 11.02.2023

	4
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	15.01.2023

	5
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	в течении 2 календарных дней, со дня проведение собраний участников публичных слушаний

	6
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течении 3 календарных дней, со дня оформления протокола публичных слушаний

Экспозиция проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки и правила землепользования и застройки муниципального образования «Ново-Николаевское» откроется 30 января 2023 года по адресу: 669522, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с.Ново-Николаевск, ул.Советская д.40.
Экспозиция будет открыта ежедневно в будние дни, с 10-00 по 12-00.
Участники публичных слушаний вправе вносить свои предложения и замечания по проекту:
1) посредством официального сайта администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» (http://nn.ehirit.ru/; adiki1.00@mail.ru) – до 11.02.2023;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний – во время проведения собраний участников публичных слушаний;
3) в письменной форме в адрес администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» – до 11.02.2023;
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях – до 11.02.2023.
Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Ново-Николаевское» будет размещен 30.01.2023 на официальном сайте администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» (http://nn.ehirit.ru/).
[bookmark: _Hlk3207676]Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний указана ниже в таблице:

	Населенный пункт
	Адрес
	Дата и время

	д. Хабаровская

	15.02.2023 в 10-30

	с. Ново-Николаевское
	ул. Советская, д. 56
	15.02.2023 в 11-15

	с. Муромцовка

	15.02.2023 в 12-15

	д. Хуты

	15.02.2023 в 13-00

[bookmark: _GoBack]
30.01.2023 Г. №1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ» №31 ОТ 28.12.2022 Г. «О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА «МО «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ» НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 204-2025 ГГ.

В соответствии со ст.15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Ново-Николаевское»,

РЕШИЛА:

1.Внести изменение в решение Думы муниципального образования «Ново-Николаевское» от 28.12.2022г. №31 «О принятии бюджета МО «Ново-Николаевское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.», следующие изменения:
1.1. изложить в новой редакции пп.1.1. Статьи 1 основные характеристики бюджета муниципального образования «Ново-Николаевское» на 2023 год (далее - бюджет поселения):
1)общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 31083150 рублей, в том числе налоговые и неналоговые поступления – 1680000 рублей, безвозмездные поступления - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 29403150 рублей;
2)общий объем расходов бюджета поселения в сумме на 2023 год – 32355738,49 рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 63000 рубля, или 3,75 процента утвержденного годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
1.2. Приложение №3 Прогнозируемые доходы бюджета Настоящего решения изложить в новой редакции.
1.3. Приложение №8 Источники финансирования дефицита бюджета Настоящего решения изложить в новой редакции.
1.4. Приложение №5, 6 Распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации Настоящего решения изложить в новой редакции.
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Буровский Вестник».

Председатель Думы МО «Ново-Николаевское»
Глава администрации МО «Ново-Николаевское»
Л. Б. Бахаева

Пояснительная записка
к решению Думы №1 от 30.01.2023г.
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ» №31 от 28.12.2022 Г. «О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА «МО «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ» НА 2023 ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГГ.

Бюджет муниципального образования «Ново-Николаевское» на 2022 год подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Ново-Николаевское», Положения «О бюджетном процессе МО «Ново-Николаевское».
Формирование основных параметров бюджета муниципального образования «Ново-Николаевское» на 2023 год осуществлено в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом планируемых изменений. Также учтены ожидаемые параметры исполнения бюджета на 2023 год, основные параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 2023 год.
Основные параметры бюджета поселения на 2023 год сформированы в следующих объемах:

	Основные параметры бюджета
	2023 год, руб.

	Доходы, в том числе:
	31083150,00

	налоговые и неналоговые доходы
	1680000,00

	безвозмездные перечисления
	29403150,00

	Расходы, в том числе:
	32355738,49

	условно утвержденные расходы
	-

	Доля условно утвержденных расходов в общем объеме расходов
	-

	Дефицит
	     63000, 00

	Процент дефицита к доходам без учета безвозмездных поступлений
	3,75%

	Верхний предел государственного долга
	0

	Резервный фонд
	       10000, 00

ДОХОДЫ
Доходная часть бюджета на 2022 г. изменилась на 1915550 руб. - Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого развития сельских территорий.

РАСХОДЫ
Внесены изменения в расходную часть бюджета на 2023 г. в связи с принятием остатков 2022г. в размере 1209588 руб. 49 коп., отнесением выделенной субсидии на благоустройство сельских территорий,
Расходы отнесены:
	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	Вид
расхода
	Сумма,
руб. коп
	Комментарий

	01
	04
	Функционирование  местных администраций.

	242 - Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

112000,00
	В связи с приобретением программного продукта 1 с «Бюджет поселения»; сопровождением ИТС

	01
	04
	Функционирование  местных администраций.

	244 - Прочая закупка товаров, работ и услуг

132592,66

	01
	13
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ново-Николаевское» на 2022-2024 годы »
	244 - Прочая закупка товаров, работ и услуг
	3000,00

	04
	09
	Национальная экономика.
Дорожный фонд муниципального образования
	244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг

434995,83

	05
	03
	Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг

477840,00
	Для выполнения работ по ЗСО

	05
	03
	Мероприятия по реализации проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий.
	244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг
(ФБ, ОБ)

1915550,00

	05
	03
	Мероприятия по реализации проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий.
	244 – Прочая закупка товаров, работ и услуг
(ФБ, ОБ)
	19160,00

	08
	01
	Культура
	852 - Уплата прочих налогов, сборов
	2000,00

	058
	01
	Культура
	853 - Уплата иных платежей
	28000,00

30.01.2023 Г. №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ НА ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ)

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом №131 от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в российской Федерации»

РЕШИЛА:

1. Передать муниципальному образованию «Эхирит-Булагатский район» Иркутской области часть полномочий муниципального образования «Ново-Николаевское» по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
2. Заключить соглашения о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с приложениями между органом местного самоуправления муниципального образования «Ново-Николаевское» (соглашение прилагается).
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Буровский вестник» и действует до 31 декабря 2023 г. включительно, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Думы Ново-Николаевского
Муниципального образования
Л. Б. Бахаева
Глава Ново-Николаевского
муниципального образования
Л. Б. Бахаева

Учредитель – Дума МО «Ново-Николаевское»
Главный редактор –  Л. Б. Бахаева
Адрес редакции – с. Ново-Николаевск, Эхирит-Булагатского района
Тираж – 15
Подписан в печать – 30.01.2023 г.
Цена – Бесплатно.
Газета отпечатана в ОГУП «Печатный дом «Усть-Ордынский»
Усть-Орда, ул. Буденного, 5.